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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE REALIZACJI PIERWSZEGO 
PROJEKTU INFRASTRUKTURY WODNEJ FINANSOWANEGO NA MOCY USTAWY 

O OBLIGACJACH ŚRODOWISKOWYCH  
  
Modernizacja oczyszczalni ścieków w mieście Lyons usprawni działanie zakładu i 

poprawi jakość wody w okolicy  
  

W związku z Ustawą o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, 
czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy uruchomiono ulepszoną stronę 

internetową  
  

Zdjęcia projektu Lyons są dostępne tutaj  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie prac budowlanych w ramach 
pierwszego projektu infrastruktury wodnej finansowanego na mocy Ustawy o 
obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych 
miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act) z 2022 
r. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Lyons w hrabstwie Wayne sfinansowana na 
mocy Ustawy o obligacjach pozwoli zwiększyć niezawodność zakładu i znacznie 
poprawi jakość wody w akwenach rekreacyjnych w okolicy. Gubernator poinformowała 
również o uruchomieniu nowej strony internetowej z ulepszonymi funkcjami i 
możliwością interaktywnego śledzenia postępów oraz inwestycji realizowanych w 
ramach Ustawy o obligacjach. Strona jest dostępna pod adresem 
environmentalbondact.ny.gov.  
  
„Ustawa o obligacjach środowiskowych to niepowtarzalna szansa na sfinansowanie 
projektów, które pomogą chronić czystą wodę i zdrowie mieszkańców stanu Nowy Jork” 
– powiedziała gubernator Hochul. „Dokonujemy pokoleniowych inwestycji w 
przyszłość stanu Nowy Jork, dzięki którym dzieci, wnuki i prawnuki obecnych 
mieszkańców będą mogły cieszyć się stałym dostępem do czystej i zdrowej wody”.  
  
W grudniu 2023 r. miasto Lyons otrzymało 804 655 USD na mocy Ustawy o obligacjach 
w ramach Programu poprawy infrastruktury wodnej (Water Infrastructure Improvement, 
WIIA). Gubernator Hochul informowała wówczas o przeznaczeniu 479 mln USD na 
projekty związane z jakością wody. 200 mln USD z tej kwoty pochodziło ze środków w 
ramach Ustawy o obligacjach.  Zarządzane przez Przedsiębiorstwo Infrastruktury 
Środowiskowej (Environmental Facilities Corporation, EFC) programy WIIA i Program 
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dotacji międzygminnych (Intermunicipal Grant, IMG) zostały skodyfikowane w przyjętej 
przez wyborców Ustawie o obligacjach, aby pomóc w pozyskiwaniu funduszy na 
poprawę jakości wody i zwiększenie odporności infrastruktury.  
  
Dzięki środkom z Ustawy o obligacjach w oczyszczalni ścieków w Lyons powstanie 
nowa instalacja do dezynfekcji promieniowaniem UV. Modernizacja oczyszczalni 
pozwoli zwiększyć niezawodność systemu i znacznie poprawi jakość wody w akwenach 
i ciekach rekreacyjnych w regionie, w tym w pobliskim kanale żeglownym i rzece Clyde. 
Projekt pozwoli spełnić wymogi sprawiedliwości środowiskowej zawarte w ustawie, 
zgodnie z którymi pomoc należy się społecznościom, które są najbardziej dotknięte 
skutkami zanieczyszczeń i zmian klimatu. Zgodnie z ustawą miasto Lyons zostało 
sklasyfikowane jako jedna z takich społeczności („społeczność zagrożona”).  
  
Projekt władz miasta o wartości 4,2 mln USD uzupełniają dodatkowe inwestycje 
stanowe i federalne, które mają pomóc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb w 
zakresie infrastruktury kanalizacyjnej. Oprócz dotacji z programu WIIA pozyskanej w 
ramach Ustawy o obligacjach inwestycje te obejmują 2,4 mln USD pozyskane na mocy 
dwupartyjnej Ustawy o infrastrukturze (Bipartisan Infrastructure Law), którymi dysponuje 
EFC, oraz 1 mln USD w formie dotacji z Programu poprawy jakości wody (Water Quality 
Improvement Program) zarządzanego przez Departament Ochrony Środowiska 
(Department of Environmental Conservation, DEC). Projekt został zainicjowany w 
ramach Programu dotacji projektowo-inżynieryjnych (Engineering Planning Grant, EPG) 
prowadzonego przez EFC. Dotacje z programu EPG pozwalają gminom zadbać o 
właściwy poziom przygotowania projektowego i finansowego inwestycji dzięki 
odpowiedniemu planowaniu.  
  
Projekt Lyons jest jednym z dziesiątek projektów, które można znaleźć na uruchomionej 
dziś nowej stronie internetowej pod adresem EnvironmentalBondAct.ny.gov. Strona 
powstała, aby społeczeństwo mogło w przejrzysty sposób poznawać i śledzić 
inwestycje realizowane w ramach Ustawy o obligacjach w całym stanie Nowy Jork. 
Nowe zasoby i funkcje dostępne na stronie internetowej:  
  

· Narzędzie do znajdowania możliwości finansowania projektów: Umożliwia 
samodzielne wyszukiwanie dostępnych dotacji według typu wnioskodawcy i 
lokalizacji.  
· Zasoby dotyczące poprawy odporności: Uzupełniające programy i inicjatywy 
stanowe, które pomagają społecznościom przygotować się na wyzwania i 
poprawić odporność infrastruktury. Można tu znaleźć m.in. programy „Blue 
Buffers” i „Resilient and Ready” wymienione w orędziu stanowym i budżecie na 
rok fiskalny 2025.  
· Projekty na mapie stanu: Szczegółowe, interaktywne mapy umożliwiające 
łatwy dostęp do najważniejszych informacji na temat projektów finansowanych 
na mocy Ustawy o obligacjach.  
· Wytyczne dotyczące kryteriów kwalifikacyjnych: Opisy wytycznych 
dotyczących kryteriów kwalifikacyjnych do projektów i informacje o możliwości 
zgłaszania uwag do wytycznych, które zostały opublikowane w ramach 
konsultacji społecznych.  
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· Przegląd finansowania: Podział środków przyznanych na mocy Ustawy o 
obligacjach według kategorii projektów.  
· Ważne aktualności: Ogłoszenia dotyczące ostatnich najważniejszych 
wydarzeń i możliwości zgłaszania uwag. Można je zasubskrybować i 
otrzymywać pocztą e-mail.  
· Dodatkowe możliwości finansowania: Inne programy stanowe i federalne, 
które mogą być dostępne na potrzeby realizacji potencjalnych projektów.  

  
Przyjęta przez wyborców Ustawa o obligacjach środowiskowych o wartości 4,2 mld 
USD zwiększa historyczne poziomy finansowania, aby zmodernizować starzejącą się 
infrastrukturę wodną i chronić jakość wody, wzmacniać zdolność społeczności do 
przetrwania poważnych burz i powodzi, zmniejszać zanieczyszczenie powietrza i 
obniżać emisje zmieniające klimat, przywracać siedliska oraz chronić przestrzenie 
zielone i lokalne gospodarstwa rolne. Społeczności skwalifikowane jako 
zagrożone przez Grupę roboczą ds. sprawiedliwości klimatycznej (Climate Justice 
Working Group) otrzymają co najmniej 35% korzyści z finansowania w ramach Ustawy 
o obligacjach. Docelowo ma to być 40%.  
  
Prezes i dyrektor naczelna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej Stanu 
Nowy Jork, Maureen A. Coleman, powiedziała: „EFC świętuje dziś wraz z miastem 
Lyons i naszymi partnerami w administracji publicznej rozpoczęcie realizacji ważnego 
projektu infrastruktury środowiskowej, którego celem jest modernizacja oczyszczalni 
ścieków oraz poprawa stanu lokalnych wód. EFC z dumą pomaga miastu w realizacji 
tego projektu, wykorzystując fundusze pozyskane na mocy Ustawy o obligacjach i inne 
zasoby stanowe oraz federalne”.  
  
Tymczasowy komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, 
Sean Mahar, powiedział: „Gubernator Hochul traktuje priorytetowo potrzeby w 
zakresie infrastruktury, o czym świadczą rekordowe inwestycje w poprawę jakości wody 
w niedawno uchwalonym budżecie stanowym oraz działania administracji na rzecz 
zwiększenia i przyspieszenia finansowania dostępnego w ramach historycznej Ustawy o 
obligacjach. W imieniu DEC cieszę się z realizacji pierwszego projektu wodnego i 
zachęcam mieszkańców do odwiedzania nowej strony internetowej, na której można 
dowiedzieć się więcej o korzyściach wynikających z tego finansowania dla społeczności 
i środowiska w naszym stanie”.  
  
Przewodniczący Rady Miasta Lyons, James Brady, powiedział: „Ten projekt jest 
niezwykle ważny dla miasta Lyons – potrzebujemy czystej wody, czystego powietrza i 
ekologicznych miejsc pracy. Realizacja projektu przebiega zgodnie z planem i 
budżetem, a my z niecierpliwością czekamy na jego ukończenie. Dziękujemy 
gubernator Hochul i Przedsiębiorstwu Infrastruktury Środowiskowej Stanu Nowy Jork za 
sfinansowanie tego ważnego projektu i pomoc w jego realizacji”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Wayne, Anthony Verno Jr., powiedział: „Hrabstwo 
Wayne docenia wsparcie inicjatywy modernizacji oczyszczalni ścieków w Lyons. 
Wprowadzone ulepszenia przyczynią się do wzrostu zatrudnienia i rozwoju szans 
biznesowych”.  
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Szefowa zespołu doradców i starszy doradca ds. równości w EPA, Olivia Glenn, 
powiedziała: „Dwupartyjna ustawa o infrastrukturze administracji Biden-Harris cały 
czas stanowi znaczące źródło wsparcia projektów modernizacji infrastruktury wodnej w 
całym kraju. Miasto Lyons pokazało, w jaki sposób można wykorzystać środki federalne 
i środki przekazane przez stan Nowy Jork na poprawę jakości wody w naszych 
gminach”.  
  
Zaangażowanie stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody  
Stan Nowy Jork stale zwiększa już i tak najwyższe w skali kraju inwestycje w 
infrastrukturę wodną. W styczniu udostępniono kolejną pulę dotacji w wysokości 325 
mln USD. Po uwzględnieniu 500 mln USD przeznaczonych na infrastrukturę czystej 
wody w ogłoszonym przez gubernator Hochul budżecie na rok fiskalny 2025 inwestycje 
stanu Nowy Jork w infrastrukturę wodną wyniosą łącznie 5,5 mld USD, licząc od roku 
2017 do dziś. Zapowiedziana w orędziu stanowym inicjatywa gubernator Hochul 
umożliwiła zwiększenie dotacji EFC WIIA z 25 do 50 procent kwalifikowalnych kosztów 
netto projektów kanalizacyjnych, co pozwoliło wesprzeć mniejsze społeczności. W 
budżecie stanowym utrzymano również rekordowe finansowanie Funduszu Ochrony 
Środowiska (Environmental Protection Fund, EPF) na poziomie 400 mln USD. Środki te 
wesprą liczne programy, projekty i badania mające na celu poprawę jakości wody. Na 
przykład na mocy Ustawy o infrastrukturze czystej wody (Clean Water Infrastructure 
Act, CWIA) z funduszu EPF finansowany jest prowadzony przez DEC program Projekt 
poprawy jakości wody (Water Quality Improvement Project, WQIP), z którego środki 
przeznaczane są na projekty bezpośredniej poprawy jakości wody oraz ochrony siedlisk 
wodnych i źródeł wody pitnej. Tylko w ubiegłym roku dzięki 146 mln USD dotacji z 
programu WQIP udało się sfinansować projekty modernizacji oczyszczalni ścieków 
komunalnych, ograniczenia i kontroli zanieczyszczonych spływów, nabywania gruntów 
w celu ochrony źródeł wody pitnej, budowy magazynów soli, przywrócenia komunikacji 
wodnej i odbudowy siedlisk morskich. Aby wykorzystać te inwestycje i zapewniać stałą 
koordynację z samorządami lokalnymi, gubernator rozszerzyła zespoły EFC ds. 
wsparcia społeczności (Community Assistance Teams), aby pomóc małym, wiejskim i 
zagrożonym społecznościom wykorzystać te fundusze i zaspokoić ich potrzeby w 
zakresie infrastruktury czystej wody. Każda społeczność, która potrzebuje pomocy w 
zakresie swoich potrzeb związanych z infrastrukturą wodną, może się skontaktować z 
EFC pod adresem https://www.efc.ny.gov/CAT.  
  

###  
  
  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 
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